
Smlouva l) dílu

'Z'Z % u GLJ"
SMLOUVA O DÍLO Č. 2023069

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník"), kterou uzavřely tyto sníluvrň strany:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
se sídlem: Horova 1340/10, 4Ci0 01 Ústi nad Labem
IČO: 70886300
DIČ: CZ70886300 (není plátce DPH}
Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, statutárním zástupcem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojení: čnb Ústí nad Labem
Číslo účtu: 76548881/0710
ID Datové schránky: auyaa6n

(dále jen ,,objednatel")

a

KLIMAX TEPLICE, s.r.o.
se sídlem: Teplická 45, 417 23 Košt'any
ČO: 25409174
DIČ: CZ25409174
zapsaná v obchodMm rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C. vložka 16101
Zastoupená: Jaroslavem Dlouhým, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 215471133/0300
ID DaEové schránky: ew5fwtz

(dále jen ,,zhotovitel")
(společně jen jako ,,smluvní strany")

ČI. l
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně. včas a s veškerou
ocibornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí dílo spc}čÍvajÍcÍ v provedení periodických servisních
prohlídek klimatizačního zařízeni v objektech ÚO Teplice HZS Ústeckého kraje v roce 2023 až
2025 (dále jen ,,dílo" či ,,zařízeni") v rczsahu předepsaném výrobcem a závazek objednztele řádně
dokcnčené dílo prosté vad a nedodělků od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle či.
Ill této smlouvy. Technická speciäkace díla, včetně jeho rozsahu a soupisu zařízení je uvedena
v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývzji'cího
z podmínek při pícvádění díla, z odborných znalosti zhotovitele. je zhotovitel povinen provést saupis
jím navrhovaných změn nebo rozšíření, oceriit jej a předložit tento soupis objednateli k od$otjh|aseni
formou písemného dodatku ke smlouvě. Teprve po odso[jhla$enÍ navržených změn objednatelem
v písemném dodatku k této smlouvě je zhotovitel oprávněn změny realizovat a pcžadovat připadnou
úhradu poskytnutého plněni nad rámec původního díla.

3. Pro případ, že by v rámci realizace díla byly na straně objednatele zjištěny zhotovitelem objektivní
důvody, překážky či vady na zařízeni, které by bránily d ilo, at' už zcela. neho zčásti provést či dokončit,
zavazuje se objednatel poskytnout zhotoviteli patřičnou součinnost k tomu. aby dílo mohl dokončit.
V takovém případě potom není zhotovitel v prodlení s realizací 2 dckoôčenim díla Důvody. překážky
či vady budou zhotovitelem uvedeny v soupisu, který předloží objednateli, přičemž realizace díla bude
přerušena do doby odstraněni těchto vad či pominutí důvodů či překážek bránicích zhotoviteli dílo
dokončit.

4. Zhotovitel nenabývá vkzstnické právo k dílu.
5. Rozsah prací a soupis materiálu v rámci platné cenové nabídky zhotovitele k řádnému splnění díla byl

stanoven na základě osobní odbornosti zhotovitele a zhcZovitel prohlašuje, že práce a nuíteriál \'0
stanoveném rozsahu plně postačuji k řádnému splněni díla.

Ci. It
Doba a místo plněni, předáni a převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje dílo jako celek dokcinčit a předat objednateli bez vad a nedodělků vždy
nejpozději do 30. 04. příslušného kalendářniho roku pci nabyti účinnosti této smlouvy, pUlZe
nenastane situace vymezená v ČI. l odst. 3 této smlouvy Či se smluvní strany nedohodnou jinak.

St:'ana 1:'8



Smlouva o důo Č.:2023069

2. Místem plněni a realizace díla jsQL! stanice Hasičské záchranného sboru Ústeckého kraje, na
adrese:
- stanice Teplice, Riegrova 1898, 415 01 Teplice;
- stanice Bílina, Sídliště U Nového nádraží 678 /10, 418 01 Bílina;
- stanice Duchcov, Havířská 159/32, 419 01 Duchcov.
O požadovaném termínu prohlídky zařízení vyrczumi zhotovitel vždy objednatele na e-mail kontaktní
Qsot¶ý' nejméně 3 pracovní dny předem. Kontaktní osoba objednatele zajistí nezbytnou součinnost
objednatele k řádnému provedení servisní prohlídky.

3. Objednatel převezme dokončené dílo bez vad a nedodělků v místě realizace na základě výzvy
zhôtoviieíe, přičemž o předáni a převzetí plnění bude vyŕíotoven písemný protokol o předáni díla
pcAepsaný oběma sn1lu\/nfnji stranami, Za datum splněni smlwních závazků dle této smlouvy ze
strany zhotovitele se pov&žuje den podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu díla
áez závad a nedcdělků oběma smkivními straiiami. Pro posIkní prámi jistoty zhotovitele objednatel
deklaruje, Ze di'lo je možrté dokončit bez vad a nedodělků pouze tehdy, pokud na straně objtxjnatele
reexistuji žádné ohjektivní překážky bránici zhotoviteli dílo provést a dokončit.

4. Objednatel je oprávněn oclmitnout převzít Cíb, pokud vykazuje zjevné vady stojící výhradně na straně
zhotovitele íl d·ôbě předání a to i takové, které nebrání jeho užití k obvyklému účelu.

ČI. lit
Cena a pktební podmínky

1. Cena di'la byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši:

1 x séř\/!s zařízeni v příslušném kalendářní roce

("ei]a bez DPi-t 17.010,00 KČ

DPH 21'ii: 3.572,10 KČ

Cena celkem včetrúS DPH 20,582,10 KČ

slovy: dvacet tisíc pět set osmdesát dva korun českých deset haléřů

3 x servis zařízeni \/ roce 2023 až 2025

Cena bez DPH: 51.030,00 KČ

DPH 21%: 10.716,30 Kč

Ceria celkem včetně DPH 61.746,30 KČ

slovy: šedesát jedna tisíc sedm set čtyřicet šest korun českých třicet haléřů

2, 'Ťato cena je cenou konečnou a nejvýše přÍpUs{rjou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené
s pro'iedením díla dle této smlouvy, včetně dopravy do místa pkíění apod.

3. Úhrada ceny díla se Ĺjskutečni vždy na základě faktury (daňovélio dokladu) vystavené zhotovitelem
pc' prŮtokoíárním. předáni díla objednateli bez vad a nedodělků v příslušném kalendářntm roce.
Faktura v českém jazyce vystavená zhotovitelem musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 29
zákônz č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve zr)ěrií pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"), §
435 občanského zákoríiku, evidenční číslo smiouvy a dále vyčíslení zvlášť' ceny díla v Kč bez DPH,
zvlášť DPH a celkovou cenu díla v KČ včetně DPH. Zhotovitel se zavazuje předat fakturu (daňový
doP,!aci) objednateli nejpozději 14 dmi po převzetí díla objednatelem.

4. Lhůta splatnosti faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, Pokud nemá
zhotovitel účet zřlzef?ý v peněžním Ústavu na území České republiky. bankovní poplatky za zahraniční
p!aibu jdou na vrub zhotovitele. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokclu
a poícžkový rozpis fakturované částky.
Etektaonické faktury musí být doručeny prostřednictvím datové schránky, nebo na e-
podatelnu ,r ·' i1< iz'i"·cr c"7

5. Záioŕíové platby objednatel nepcskytuje a zhotovitel prohlašuje, že zálohové platby v souvislosti
s plněním nežádá a žádat nebude,

a Objednatel je cprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitcsti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel
je pcMnen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
objednatel v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené
Í'aktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

St/a/7a Zlé



Smbuva o Mc) Č..20230€C'

7. Pokud objednatel ve lhůtě splatnosti faktury uplatní u objednatele nárok na odstranění vady díla, není
povinen až do jejího odstranění uhradit cenu díla, Okamžikem odstraněni vady díla začne běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

8. Zhotovitel není oprávněn bez předchczíhc písemného souhlasu objednatele provádět jzkékoli zápočty
svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám objednatele zz zhotovitelem.

9. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že zhotovitel na sebe v souladu s § 1765 odst. 2
občznského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766
občanského zákoníku se tedy ve vztahu k zhotoviteli nepoužije. Zhotovitel touto smlouvou také přebírá
nebezpečí změny okolnosti ve smyslu ustanoveni § 2620 občanského zákoníku.

10. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu
daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zdph, jesůiže se zhotovitel stane ke dni uskutečnitelného
zdanitelného plněni nespolehlivým plátcem daně ve smyslu § 106a ZDPH. Úhradou DPH na účel
příslušného finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli v čá$tcc uhrazené DPH
považuje bez ohledu na další smluvní ujednáni za uhrazenou.

11. Inflační doložka
Zhotovitel má právo jednostranně zvýšit cenu díla, resp. cicsud neprovedených prací podie roční miry
inflace za předchozí kalendářní rok, měřeríé indexem s?Qtřebite|ských cen dle České st2tjstického
úřadu, v případě, že míra intlace přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Zhotovitel je v k?ždém roce
oprávríěn zvýšit cenu podie předchozího odstavce nejvýše c) 5 % (slovy: pět procent); to pIati i
v případě, že míra inflace za předcházejÍcÍ kalendářní rok bude vyšší. Pro vyloučení pochybností s?
sjednává, že v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje. zvýšeni ceny díla je platN od
okamžiku doručeni písemného oznámení zhotovitele o zvýšení ceny díla objednateli. Oznámeni musí
obsahovat miru inflace, zvýšenou cenu a podrobocsti výpclčttj zvýšení. Nebude-li oznámeni o zvýšení
ceny doručeno Objednateli do 31. března kalendářního roku, práve: na uplatněni zvýšeni ceny
v daném kalendářním roce zanikne.

ČI. lV
Nebezpečí škody

1. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené na díle a samotném zařízení po celou
dobu provádění servisní prohlídky, stejně tak za škody způsobené jeho činností třetí osobě.
Odpovědnost za škodu přechází na zhotovitele v okamžiku protokolárm'hc předáni zařizerň
k provedení servisní prohlídky podle této smlouvy.

2. Zhotovitel nese rovněž nebezpečí škody na věcech. které k provedení díla od objednatele převzd,
nebo mu byly zapůjčeny. a to od okamžiku jejich převzetí do doby předáríí díla bez val a nedodělků či
do doby jejich vrácení objednateli zpět.

Č!. V
Cdpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a kvalitně, včas a bez nedodělků. v scMadu
s touto smlouvou, přísjušnými normami, technologickými postupy, předpisy o bezpečnosti práce a c)
požární ochraně, právními a technickými předpisy a bude prosté jakýchkoliv vad, způsobilé prc použ.iti
pro obvyklý účel a zachová si své obvyklé vlastricsti ve smyslu § 2113 občanskéhc zákoníku. Záruční
doba počíná běžet okamžikem prctokdárního předáni a převzetí díla bez vad a Redodě|ků.

2. Zhotovitel dále zaručuje, že dílo nebude zatíženo žádnými nároky. požadavky, zástavrúm právem.
břemeny nebo jinými právy třetích osob, které by překážely klidnému užívání díla objednatelem, bude
prosté všech právních vad a že plněním ve smyslu této smlouvy ríejsou nijak dotčena práva duševnl'ř?c
vlastnictví třetích osob.

3. Zhotovltel na provedené dílo poskytuje objednateli záruku za jakost v délce trvání 12 měsíců ode dne
protokolárního převzetí plněni objednatelem. Záruka se vztahuje nejen na provedené práce. ale též
na případně použité materiály a ríáhradni díly.

4. Veškeré vady plněni nebo jeho části je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně a to bez
zbytečného odkladu po jejich zjištěni, včetně přesného popisu tí vymezeni vad.

5. Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu či odstraněni řádně uplatněných vad bez zbytečného odkle.du
poté, co se o nich dozvěděl. Zhotovitel se zavazuje odstranit objednatelem řádně uplatněné vajy díla
nejpozději do 14 dnu ode dne jejich uplatnění, nebude-li s ohledem na závažnost vady dohodnuto
jinak. Tato lhůta běží ode dne řádného up!atněrň vady díla nebo jeho části u zhotovitele.

6. Opravy či odstranění vad provádí zhotovitel v místě plněoi, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Bude-li záruční vada odstraňována na žádost zhotovitele v místě odlišném, zavazuje se zhotovitel
uhradit objednateli, pakliže nebude dopravu zajišt'ovat sám, náklady na dcpravu předmětu dík clo
servisního místa realizace a zpět. Náklady na dopravu se rozumí součet nákladu na sp3třeb(j\/arlé

Strana 3/8



Smlouva q dlb Č.:2023069

PHM, amoňizace vozidla ve výši 11,- kč za ujetý kilometr a náhrada za ušlý čas v podobě mzciových
nákladů vynzložených na ztracený čas řidiče vozidla, který předmět díla dopravil do místa realizace a
zpět.

7. V případě, že zhotovitel neodstraní řádně a oprávríěně objednatelem uplatněné vady ve sjednané
lhůtě, je objeánatd oprávaěn sám sjednat nápravu a zajistit odstranění vad. Zhotovíte! se zavazuje
uhradit objednateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním vad.

ČI. VI
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1, Zhokwitel je povinen zaplatit objednateii za nedodrženi terminu dokončeni a předáni díla objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny dlla včetně DPH za každý, byť i započatý, den prodlení.

2. Ok)jednai£i| je povinen zaplatit zhotoviteli za prodleni s ijhrad(ju faktury úrok z prodlení ve výši
zákonného úroku z prodlení, dle předpisů občanského práva, z optávn&ě fakturované částky s DPH
za keždý, byť i započatý, den prodlení,

j. Smluími strariy se dohodly, že v případě nedodrženi lhůty µrcí cdstraněni objednatelem řádně
uµ!atríěné vady má objednalel vŮči zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 200,- Kč
{slovy: dvě stě korun českýchj za každý i započatý den prodlení.

4. Zhc)t'?\/itel je r)cjviríen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých)
za kažoé µmušeríi v při'padě. že zhotovitel pcruši' jakoukoli z podmínek stanovených mezinárodními
smhuvami {j lidských právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní
Drga[ľizace práce uvedený'ch v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, zákoníku práce. právních předpisů
v cibiasti zaměstnanosti a BOZP,

5. Smluvnl pokuty jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručeni výzvy k zaplacení, Objednatel je
oprávněn vedle smluvní pcíkuÉy požadovat náhradu škody způsobené porušením přIMušné povinnosti
\1' výši. Qbjednztei je c)prá\měn započíst veškeré své splatné pohledávky vůči zhotoviteli \/yplývajÍcÍ
z ná"oku djednatele ria uhrazeni smluvních gokut či náhrad škod proti pohledávkám zhotovitele vůči
L)bjc(jnateii vypiývajlcim z nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla.

tí Smluvni strany ve smyslu § 2048 občanského zákoníku sjednaly, že smluvní pokuta může být po
vzájemné dohodě smluvních strm uhrazeria či odčiněna v jiném plněni' než peněžitém {např. věcné
plněni, poskytnuti služby apod.).

7. Smluvní strany odchylné od usíanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením či
Qcjči!"!ěnil7) jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena povinnost zhotovitele nahradit
objednätdi v plné výši též škodu či jÍRoU újmu vzríiklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní
pokula vztahuje- Závazek splnit povirmost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, po jejím zaplacerH
nezaniká

ČI. VIi
Odstoupení od smlouvy

1 Odstoupení od této smlouvy je možné v souiaciu s ustaRovením § 2001 a násl. občanského zákoníku.
Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému pomšení smluvních povlnnostl kteroukoliv ze
smluvnich 3tläň. Odstoupeni musí být písemné a je účirmé dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

2. Za podstztné porušeni smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele dokončením díla a jeho předáním objednateli bez vad a nedodělků oproti

sjednariérnu termínu po dobu delší než 5 kdendářnich dnů,
t') zjevné vády díla již- při jeho dodání',
C) postup zhotcviteíe při realizaci dík v rezpom s touto smlouvou,
d:l prodlení s odstraněrúm vad ve lhůtě stanovené podle ČI. V odst. 5 této smlouvy delší než 5

pmcovríích dmi,
e) pokud vůči zhotoviteli bylo zahájeno insdveríčnl řízení.
f} insolí'enční návrh na zhctcvitele byl zám ítnut proto, že jeho majetek nepostačuje k úhradě nákladů

irísdvenčníhci řízeni,
B) pokud zhotovitel vstcupi do likvidace,

3. Za p&stdné porušeni smlouvy ze 3tŕ2ňý cbjednatele se po\/@žuje zejména:
a) prodlení objednatele si úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů,

pokud cíbjednatel nezajistí podmínky pro řádné předárú plnění nebo pro výkon činnosti zhotovitele
a tuto skutečnost nenapraví arii po písemném upozorněni v dodatečné přiměřené lhůtě.

4. V µřipadě platného odstoupeni od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si, co si navzájem

Strana 4:'8



Srnbuva o díla í.:2ô23069

5. Odstoupením od této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanovení týkající se náhíady škody, smluvních
pokut, zápočtu a pcstupovárň pohledávek a ustanoveni týkající se takových práv a povinností, z jejichž
povahy vyplývá, že mají trvat i po skončeni účinnosti této smlouvy.

Či. VIli
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni' straně změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Kontaktní osobou zhotovitele je:

3. Kontaktní osobou objednatele je:

4. Zhotovitel je ve smyslu ustar)ovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o ŤiRančr)í kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou spolugůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdaii"j.

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na exĹs'iujÍcÍ Či hrozící střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud zhctovitel i při vynaloženi veškeré odborné péče
nemohl střet zájmů zjistit před uzavřeMni této smlouvy.

6. Zhotovitel činí nesporným, že všechny informace, které poskytne objednateli v souvislcsti s plněním
dle této smlouvy a jejím uzavĹrÉínÍm, nejsou důvěrné informace a nejscu ani obchodním tajemstvím ve
smyslu § 504 občanského zákoníku. Zhotovitel rovněž bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním
své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny.

7. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.. o
zpracování osobnich údajů. ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízeni Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údzjů liž o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o
ochraně osobních údajů). Smluvní strany také Činí nesporným, že mimci jiné v souladu se zněním
zákona Č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhksí se zpřÍstLl?něnirn této srnlcdyly
či jejím zveřejněni v jejím plném znění, jakož j všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících,
ke kterému může kdykoliv v budcucnu dojít.

8. Veškeré uplatňování nároků, sdělováni, žádostí, předávání informací apod.. podstatných pro plnění
z této smlouvy, pakliže není ujednáno jinak, musí být vždy přÍslušnou smluvní stranou provedeno v
písemné formě, výhradně v českém jazyce a doručeno druhé smluvní straně přednostně
prostřednictvím elektronické komunikace do datové schrMky. případně doporučenou ?oŠtoLj
prostřednictvím držitele poštovni licence, osobně proti podpisu či p:ostřednictvím osoby, která prová¢l
přepravu zásilek (kurýrní služba). Listinná komunikace se považuje za doručenou dnem převzetí
adresátem a nepodaří-li se doručit, pak posledním den úložní lhůty odeslané listovní zásilky stanovené
držitelem poštovní licence.

9. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých pracovníků provádět průběžnou kontrolu prováděni
díla.

Cl lX
Závěrečná ustanoverú

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni oběma smluvnImi stranami a účinnosti potcm
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb,. o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění
(dále jen ,,zákon o registru smluv").

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu
na obsahu změny či doplňku, a to písemným ácdatkem uzavřeným oběma smluvními strenami :í
zveřejněným ve smyslu zákoría o registru smluv. Smluvní strany tedy vylučuji mcžrícst uzavřeni
dodatku bez ujednání veškeíých náležitostí dle § 1726 občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž
vylučuji použiti ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoMku.

3. V zájmu zachováni právní jistoty smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její písemné dodatky
ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy po uzavření objednatel.
O okamžiku zveřejnění v registru smluv se objednatel zavazuje neprodleně vyrozljn)ět zhotovitele.

Strana 5./8



Smlouva o dílo Č.:2023069

4. Tato smlouva a vztahy z ni vyp|ývaj|'cí se řídí právním řádem České republiky. V otázkách a vztazích
touto srnbuvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

5. Práva a závazky vyplývajici z této smlouvy nemůže zhotovitel postoupit jinému subjektu práva bez
souhlasu objednatele, přičemž smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
Oznámerú o změně smluvní strany oznámi právni nástupce této smluvní strany písemně druhé
smluvní straně do 15 dnů ode dne přechodu práv na základě rozhodné události.

6. Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ni jakkoliv souvisí, se smluvní strany zavazuji
řešit vždy přednostně smírnou cestou (dohodou) pokud možno do 30 dnů ode dne, kdy o sporu jedna
ze smluvních stran uvědomí druhou. Jinak jsou pro řešeni takových sporů příslušné obecné soudy
České republiky.

7. Tato smbuva je vyhQtovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, po jednom (l) vyhotovení
pro každou ze smluvních stran, pakliže není vyhotovena pouze v elektronické podobě.

8. V případě. Ze některé ujednáni této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či
nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ujednání
této smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ujednání nebo z jeho obsahu anebo z
okolnostI, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá. že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy.
Snihjvni strany se zavazuji nahradit neplatné. neúčinné nebo nevymahatelné ustanoveni této smlouvy
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanoveni původnímu a této
smlouvě. jako celku, a jež je podle právního řádu České republiky platné a možné.

9. Smluvní strany shodně prohlašuj|', že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah
této smlouvy za určitý a srozurnitelný, s jejím obsahem souhlasí a že jsou jim známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční
či elektronické podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Technická specifikace a cenová nabídka z.hotovitele č. 019/2023 ze dne 13. 3. 2023.

30. OJ. 2023

plk. Mgr. Martin Laníček
vrchní rada

náměstek ředitele HZS Ústeckého kraje
pro úsek IZS a OPŘ

statutární zástupce HZS Ústeckého kraje

& :

je
KLI

Strana 6/8



Smlouva o dílo Č.:2023069

Př//oha č. l ke Smlouvě o clilo Č.2023069

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Klimatizační jednotky:
Stanice Teplice, Riegrova 1898, Teplice:

- lx Toshiba RAV-SM807CTP-E/RAV-SM804ATP-E, 6,9 kW,
- lx Toshiba RAV-242A8-Pe, 6,7 kW,
- Ix Venkovní klimatizační jednotka Sinclair SDVS 260EAS, 26 kW,
- lx Venkovní klknatizační jednotka Sinclair SDVS 224EAS, 22.4 kW,
- lOx Vnitřní nástěnná jednotka Sinclauir SDV5-22HA, 2,2 kW,
- 3x Vnitřní nástěnná jednotka Sinclauir SDV5-36HA, 3,6 kW,
- 2x Vnitřní nástěnná jednotka Sinclauir SDV5-56HA. 5,6 kW,
- 2x vnitřní nástěnná jednotka Sinclauir SDV5-28HA, 2,8 kW.

Stanice Bílina, Sídliště U Nového nádraží 678 /10 418 01 Bílina:
- lx Toshiba RAS-10SKV2-E (výkon jmenovitý 2.5kW , R410A chladivo, připojeni 1:1).

Stanice Duchcov, Havířská 159, 419 01 Duchcov:

- lx Toshiba RAS-16BKV-E/RAS-16BAV-E (výkon jmenovitý 4.4kW . R410A chladivo, připojení
1:1)-

Rozsah prováděných prací:
- servisní prohlídka klimatizačMch jednozek, včetně kontroly čerpadel kondenzátu,
--- revize úniku chladiva a evidence.
- čiŠtění a desinfekce vnitřních a venkovních jednotek.

Strana 7/8



Smlouva o dílo Č.:2023069

CENOVÁ NABÍDKA ZHOTOVITELE Č. 019/2023 ZE DNE 13. 3. 2023

Š,,

Nabídka ä'ski: 019/2023

cenový rozpôčet

i7.á..kaľnik/Qát)ératef:
Ĺ4kce:
Kontakty:

HZS Ustecké]:o kra je, 'Teplice, Rkmva 1898
ŠťNisňÍ pľc)hlídky a revize úniku chladiva na staniších Te?iice, E'íllna a Duchcw· HZS Ústeckého kraje

jDijvld somol, ??7 6!? 290,

i ) Se ruisni ptohžidka kiimatizačMch jedmtek a vzt 1 x ročně ( březen duben )
ip{)pis ; cena KČ " : j. cena celkem .;
;Servimi prohh'dka a čištěni venkc;¥:íic|! jednotek : 550 KČĹ ti t 3 300 j(č!

a vniŮnid' jeclmEék ! 350 kčé 21 i ? 350 KČ:
· · j . . i!Cena servisních prad . ' '" ' " . . . · '. é . . -1U·650'KČÉ

2) Revize úniku cMadfva a evidence ( l x točně }
'popiš ' ' ' . i cena KČ 'i Cena .celkem · ;
:pracú sevize i ] SSqj Kčj 3 4 65(1 Kčj
;caä"i:é'ůjíÍ únHcu chladiva ' " - - '" i '4 65QKČE

Rekaµituface rozpočtu
r!1) Sen,íisnl prohlídka klimatizačnkh iednofek ( l x točně ) f 10 650i KČĹ

:2) Revize úniku chMWa a evidence ( 1 X rOČně ) É 4 650 KČ;
;Chemické čktů:í pvastředky ľ 96U KČ!
!Doprava ( 15 KÍ l i km ) Rä místo a zpět ! 750 Kčj.. 1 75U KCi

§Cena $er¥ismch pŤacl, revae tě5nůst£ a dopťa¥y celkem bez DPH '- - . · ·. :·· .""- - .'· ' .·.- . '-' '"· :." --...- 17-O10'KČi
~ . . .. bĹ

OFH
dĹiy,mateňá1 na cqm'm ehlaQivô l: tl®lňěn1 - 820 KČ l Ike

a vť!lkéM Kjzsahu
sewNni' Cimost jj:j dobu optat",' 550 Kč ,' hod te'imtk

v mtervalech cik smkiwy a po áomdě

Ilk kaislat.ivy

N3šc spůleč:äost je j]ä trhu ad roku 1994 jako oficiální dovozce a má seé"vÍstsÍ zast:oupení na klimatizačMtechníku
Od roku 2(KJ3 je. držitelem cettiAkátu řizeni jakosti iso 9q01:2uo8 a xsq14001:2qu4

ú) ú je"š o á"iaše pccdukt'j a těšíme se GalŠl spduprZcl.

V drie. 13.3,2023

^
u:::;t9'

i : :J.
-:: """"""""' i

.4UT(}[klz(:n'ANÉ
a £:Ela/|sNi

ZASjŮUPEľ·!í
ZNAČEK

TOSHIBA
Lead [nnomkr, :>>

Énssen"lnr

Strana &"8


